FRANK Pre is -  und  Sor t iments l i s te
gültig ab 01. Mai 2012 für das Vertriebsgebiet Österreich
Balkon- und Decken-
abschalungen
Aufkantung aus Faserbeton
Aufkantung als verlorene Schalung in Halbfertigteilen
Eingesetzt in Wand- und Deckenelementen
Wiederverwendbares Abtropfprofil

15 - 19,9 cm 20% 30%
10 - 14,9 cm 30% 30%
Schnittkosten-Zuschlag für Längsschnitt: 15% auf Meterpreis
Aufkantung Standardelement Typ „S“
Artikel­nummer Abmessungen h x a
mm
Länge
m
Gewicht
kg/m St./Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/m
h
a
AKF1602700 160 x 25 2,70 6,48 56 1040 14,35
AKF1802700 180 x 25 2,70 7,04 56 1124 15,65
AKF2002700 200 x 25 2,70 7,78 56 1236 17,00
AKF2202700 220 x 25 2,70 8,52 56 1348 18,85
AKF2402700 240 x 25 2,70 9,52 56 1499 20,35
AKF2502700 250 x 25 2,70 10,00 56 1572 20,85
AKF3002700 300 x 25 2,70 12,22 28 984 25,85
AKF3652700* 365 x 25 2,70 13,17 28 1056 30,65
Auch in Standardlänge 2,0 m erhältlich.
Andere Längen und Abmessungen auf Anfrage.
* Lieferzeit auf Anfrage.
Aufkantung Decke Typ „D“  mit einer Dichtleiste
Artikel­nummer Abmessungen h x a
mm
Länge
m
Gewicht
kg/m St./Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/m
h
a
AKF1602700D 160 x 25 2,70 7,22 50 1035 16,85
AKF1802700D 180 x 25 2,70 8,15 50 1160 18,15
AKF2002700D 200 x 25 2,70 9,26 50 1310 19,50
AKF2202700D 220 x 25 2,70 9,63 50 1360 21,35
AKF2402700D 240 x 25 2,70 11,00 50 1545 22,85
AKF2502700D 250 x 25 2,70 11,30 50 1585 23,35
AKF3002700D 300 x 25 2,70 13,52 25 973 28,35
Aufkantung Wand Typ „W“ mit zwei Dichtleisten
Artikel­nummer Abmessungen h x a
mm
Länge
m
Gewicht
kg/m St./Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/m
h
a
AKF2002700W 200 x 25 2,70 8,89 50 1260 21,00
AKF2202700W 220 x 25 2,70 9,26 50 1310 22,85
AKF2402700W 240 x 25 2,70 10,75 50 1510 24,35
AKF2502700W 250 x 25 2,70 11,05 50 1550 24,85
AKF3002700W 300 x 25 2,70 13,52 25 973 29,85
Zubehör für Aufkantungen
Bezeichnung Artikel­nummer Preis
€/m
Abtropfprofil aus Kunststoff für Aufkantung,

ab 20 cm 20% 40%
15 - 19,9 cm 30% 40%
10 - 14,9 cm 40% 40%
Schnittkosten-Zuschlag für Längsschnitt: 20% auf Meterpreis
Schalbord aus Faserbeton
als Deckenabschalung im Betonbau und zum Abdecken von Schalungsfugen
Artikel­nummer Abmessungen h x a
mm
für Deckenstärke
cm
Gewicht
kg/m St./Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/m
FBSB2001200 200 x 20 13 7,20 175 1532 11,40
FBSB2501200 250 x 20 18 9,60 150 1748 14,10
FBSB3001200 300 x 20 20 10,00 100 1220 17,55
FBSB3501200 350 x 23 25 14,00 80 1364 23,30
FBSB4001200 400 x 23 30 15,30 80 1489 27,15
FBSB4501200 450 x 23 34 18,80 50 1148 34,05
FBSB5001200 500 x 23 36 21,80 50 1328 42,10
Standardlänge 1,20 m. Andere Abmessungen auf Anfrage.
Für den Einsatz im Sichtbetonbereich nicht geeignet, bzw. nur nach vorheriger Abklärung einsetzbar.
Bezeichnung  Artikel­nummer Preis
€/St.
Zuschlag für Bohrungen bis Ø 6 mm FBBOHR06 0,22
Zuschlag für Bohrungen Ø 7 - 25 mm FBBOHR25 0,32
Zuschlag für Bohrungen ab Ø 25 mm FBBOHR40 auf Anfrage
Abschalprofil
mit Fase zum Abschalen von Brückenkappen
Artikel­nummer Abmessungen h x a
mm
Länge
m
Gewicht
kg/m St./Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/m
FBAP060 60 x 15 1,15 1,33 500 785 3,35
FBAP080 80 x 15 1,15 2,11 500 1235 3,70
FBAP100 100 x 15 1,15 2,31 400 1084 4,80
FBAP120 120 x 15 1,15 2,66 300 938 6,60
Zuschlag für Schnittkosten und Bohrungen siehe Schalbord.
mit
Produktzertifikat
NL-BSB

Höhe
h
mm
Element-
länge
m
Paletten-
menge
m
St./
Palette
Gewicht
kg/Palette
Preis
€/m
DEABHF80160 80 160 2,50 250 100 1070 8,05
DEABHF80180 80 180 2,50 250 100 1145 8,35
DEABHF80200* 80 200 2,50 250 100 1220 8,60
DEABHF80220* 80 220 2,50 200 80 1040 8,90
DEABHF80240* 80 240 2,50 180 72 992 9,20
DEABHF80250* 80 250 2,50 180 72 1028 9,30
DEABHF80300* 80 300 2,50 150 60 950 9,85
Sonderabmessungen auf Anfrage.
* �Ab einer Höhe von 200 mm Deckenabstellung mit Bindedraht an den Rückverankerungen
rücksichern.
Bre i te

ö
h
e
Sturzkastenschalung
aus hochdruckfester, zementgebundener Holzspanplatte nach DIN EN 13986
Artikel­nummer Breite
mm
Höhe h
mm
Elementlänge
m
Gewicht
kg/St.
Preis
€/m
STUKAHF175240 175 240 2,50 26,20 17,05
STUKAHF175300 175 300 2,50 30,70 18,40
STUKAHF200240 200 240 2,50 27,50 17,60
STUKAHF200300 200 300 2,50 32,00 19,00
STUKAHF240240 240 240 2,50 29,60 18,20
STUKAHF240300 240 300 2,50 34,10 19,80
Sonderabmessungen auf Anfrage - Art.-Nr. STUKAHFSR.
Bei Zwischengrößen wird der Preis der nächstgrößeren Standardgröße verrechnet.
Pro Elementlänge sind 5 Stück wiedergewinnbare Verankerungsbügel notwendig.
Bezeichnung Artikel­nummer Preis